

*Moja Gmina  
Moja mała Ojczyzna  
Moje miejsce na Ziemi!*



***Zdrowych, spokojnych, a zarazem radosnych Świąt Bożego Narodzenia  
oraz pomyślności w Nowym 2021 Roku życzą:***

***Wójt Gminy  
wraz z Pracownikami UG***

***Przewodniczący Rady Gminy  
wraz z Radnymi.***



***Gmina Wodzierady***

## Aktualności

### Zmarł Skarbnik Gminy Mirosław Oberbek.

*„Nie umiera ten kto trwa w sercach  
pamięci naszej”.*

Z głębokim żalem i smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci Sp. MIROSLAWA OBERBEKA Skarbnika Gminy Wodzierady, długoletniego i szanowanego pracownika Urzędu Gminy.

*Będzie nam brakowało Twojego  
niezwykłego poczucia humoru,*

*uśmiechu i spontaniczności,*

*Tak trudno uwierzyć, że już się nie  
zobaczymy.*

*Do zobaczenia w lepszym świecie.*

**Rodzinie i bliskim wyrazy  
współczucia składają:**

**Wójt Gminy raz z pracownikami UG,**

**Przewodniczący Rady Gminy wraz  
z Radnymi.**

*W dniu 25 marca 2020 r., z powodu śmierci, wygasł mandat radnego Pana Tomasza Grobelnego, wybranego do Rady Gminy Wodzierady w okręgu wyborczym nr 13 z listy nr 2 – KOMITET WYBORCZY PSL. W związku z powyższym Wojewoda Łódzki, na dzień 13 lipca 2020 r. zarządził wybory uzupełniające do Rady Gminy Wodzierady. Z uwagi na zarejestrowanie się tylko jednego kandydata na radnego, głosowanie nie odbyło się. Nowym radnym z okręgu wyborczego nr 13, obejmującego sołectwa: Czarnysz, Piorunów i Przyrownica, został Pan Dominik Polka, zgłoszony przez KWW „STRAŻACY”.*



Gmina Wodzierady

### Nabór do młodzieżowych drużyn piłki nożnej przez LKS Kwiatkowice



Ludowy Klub Sportowy w Kwiatkowicach na stronach m.in. LKS plakatów do szkół ogłosił nabór dziewczyn i chłopców do młodzieżowych drużyn piłki nożnej w rocznikach: 2008 – 2010 – MŁODZIK D1, 2011 – 2013 – ORLIK E2, 2014-2015 SKRZAT G1.

### Maseczki ochronne dla mieszkańców Gminy Wodzierady od Marszałka Województwa Łódzkiego

*W dniu 28 kwietnia 2020 roku Marszałek Województwa Łódzkiego Grzegorz Schreiber przekazał 1 500 sztuk maseczek ochronnych niemedycejskich dla naszych mieszkańców. Maseczki do siedziby Urzędu Gminy dostarczyli Żołnierze 9 Łódzkiej Brygady Obrony Terytorialnej. Maseczki zostały przekazane seniorom, strażakom, kierownikom jednostek, DPS w Chorzeszowie, pracownicy UG.*

## Inwestycje

W listopadzie br. zakończone zostało zadanie pn. „*Remont części elewacji świetlicy wiejskiej w Dobruchowie – II etap*”. Przedsięwzięcie obejmowało wykonanie remontu ściany południowej i zachodniej ww. świetlicy. Wykonane zostały prace mające na celu wzmocnienie, usunięcie ubytków tynków i ochronę przed warunkami atmosferycznymi poprzez położenie styropianu i parapetów przez specjalistyczną firmę.

W ramach projektu przeprowadzone zostały działania, które zaktywizowały i zintegrowały całą społeczność sołectwa

Dobruchów. W ramach pracy własnej lokalna wspólnota przygotowała obiekt do położenia styropianu poprzez usunięcie starej, zniszczonej farby ze ścian budynku. Po wykonaniu prac naprawczych i wzmacniających mieszkańcy Dobruchowa pomalowali elewację budynku farbą akrylową.

### Źródła finansowania zadania:

Całkowita wartość projektu wyniosła: **20 060,81 zł.**

Zadanie zostało współfinansowane z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego w kwocie: **9 986,00 zł** oraz ze środków funduszu sołeckiego sołectwa Dobruchów w wysokości: **10 074,81 zł.**



Foto: Świetlica wiejska w Dobruchowie.



Foto: Świetlica wiejska w Dobruchowie.



**Remont drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Włodzimierz na odcinku od km 1+220 do km 2+020.**

We wrześniu br. przekazano do użytkowania drogę wykonaną w ramach zadania pn. **„Remont drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Włodzimierz na odcinku od km 1+220 do km 2+020”**. Roboty budowlane ww. inwestycji zostały wykonane w dniach 6.07.2020 – 1.09.2020 i obejmowały:

- a) odtworzenie istniejącej osi drogi,
- b) oczyszczenie istniejącej nawierzchni powierzchniowo utrwalonej na odcinku od km 1 + 220 do km 2 + 020 wraz z wykonaniem remontu cząstkowego przy pomocy betonu asfaltowego,
- c) skropienie krawędzi jezdni na szerokości 0,50 m emulsją asfaltową na całej długości odcinka.
- d) ułożenie warstwy wyrównawczej z betonu asfaltowego na odcinku 1+220 do km 2+020,
- e) ułożenie na całej długości odcinka warstwy ścieralnej grubości 5 cm z betonu asfaltowego,

f) uzupełnieniu poboczy ziemnych gruntem dowiezionym wraz z zagęszczeniem plantowaniu do wymaganych spadków poprzecznych

g) ustawieniu brakującego oznakowania pionowego.

### Źródła finansowania zadania:

Środki budżetu Województwa Łódzkiego: **45 590,00 zł.**

Środki własne Gminy Wodzierady: **95 842,80 zł.**

Całkowita wartość zadania: **141 432,80 zł.**

Ponadto w czerwcu br. Rada Gminy zadecydowała o dokończeniu inwestycji obejmującej remont drogi w miejscowości Włodzimierz na odcinku od km 2 + 020 do km 2 + 675. Modernizacja ostatniego odcinka ww. drogi dojazdowej zapewniła mieszkańcom i osobom przyjezdnym pełen komfort oraz bezpieczeństwo w trakcie podróży.

Przedsięwzięcie zostało zakończone we wrześniu br. W ramach środków własnych gminy koszt remontu tego odcinka wyniósł **144 716,11 zł.**



# Informator o Gminie Wodzierady

ISSN: 1734 - 1132

W dniu 2 września 2020 r. Gmina Wodzierady otrzymała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 910 774,00 zł na realizację zadania pn. *„Budowa budynku Szkoły Podstawowej w Kwiatkowicach o charakterystyce niskoemisyjnej – Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Kwiatkowicach – etap II”*.



## Źródła finansowania zadania:

**DOFINANSOWANIE: 910 774,00 zł.**

**CAŁKOWITA WARTOŚĆ INWESTYCJI: 4 273 956,51 zł.**

Gmina Wodzierady otrzymała również dofinansowanie z WFOŚiGW w Łodzi na realizację zadania pn.:

*„Utworzenie punktu dydaktycznego pn. Zielony ogród w Zalesiu przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Zalesiu”*.



Foto: Zielony ogród w Zalesiu.



Foto: Zielony ogród w Zalesiu..

## Źródła finansowania zadania:

Wartość ogólna zadania: **49 975,06 zł.**

Wysokość oraz forma dofinansowania: **42 745,06 zł** dotacja z WFOŚiGW w Łodzi.



Gmina Wodzierady

## Informator o Gminie Wodzierady

ISSN: 1734 - 1132

W ramach inwestycji na terenie Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Zalesiu powstała drewniana altana ze stolami i ławkami, dzięki czemu zajęcia lekcyjne mogą odbywać się na świeżym powietrzu w otoczeniu przyrody. Zadanie obejmowało również powstanie tematycznych tablic dydaktycznych, ścieżek sensorycznych, ptasiego zakątku z karmnikami i budkami lęgowymi oraz rabat z roślinami.

Zadanie ma na celu integrację społeczności przedszkolnej/szkolnej z rodzicami i lokalną wspólnotą. Zielony ogród w Zalesiu wpłynie na uatrakcyjnienie zajęć o tematyce przyrodniczej oraz umożliwi kształtowanie mądrego i świadomego podejścia do środowiska naturalnego.

Okres realizacji:

01.03.2020 – 30.08.2020 r.



WOJEWÓDZKI FUNDUSZ  
OCHRONY ŚRODOWISKA  
I GOSPODARKI WODNEJ  
W ŁÓDZI

W czerwcu br. Gmina Wodzierady dokonała zakupu pomocy dydaktycznych potrzebnych do nauczania zdalnego w ramach projektów grantowych „Zdalna Szkoła” i „Zdalna Szkoła+”.

Gmina Wodzierady w ramach projektów grantowych „Zdalna Szkoła” i „Zdalna Szkoła+” z Centrum Projektów Polska Cyfrowa pozyskała łącznie 90 000 zł (2 x 45 000,00 zł) na zakup pomocy dydaktycznych potrzebnych do nauczania zdalnego. Zakupiliśmy łącznie 40 laptopów, które zostały przekazane do Szkół z terenu Gminy Wodzierady w ilościach:

- Zespół Szkół w Kwiatkowicach otrzymał 20 sztuk,

- Zespół Szkolno - Przedszkolny w Zalesiu otrzymał 20 sztuk.

Dofinansowanie wynosiło 100% kosztów kwalifikowanych.



Foto: Laptopy do placówek oświatowych.



Gmina Wodzierady

## Sport, kultura, rozrywka

### Nasza biblioteka w pełnym rozkwicie

Pomimo obecnej sytuacji epidemiologicznej takiej ilości spotkań autorskich w naszej bibliotece jeszcze nie było! Do końca listopada odbyło się 16 spotkań autorskich *on-line* dla dorosłych czytelników (*a były to same sławy: Wojciech Chmielarz, Jakub Małecki, Łukasz Orbitowski, Agnieszka Lingas - Łoniewska, Alben Grabowska, Jakub Żulczyk i wielu innych wspaniałych pisarzy*). Zawdzięczamy to wszystko Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Łodzi oraz Dyskusyjnym Klubom Książki (*który też działa w naszej placówce*), która finansowała i organizowała dla nas te spotkania. Linki do spotkań były do pobrania na naszej stronie, więc niech żałują Ci, którzy nie zaglądną na stronę biblioteki.

*Dla dzieci również odbyły się takie spotkania, m.in. z Justyną Bednarek (ta pani, która napisała świetną książkę o dziesięciu skarpetkach), Izabellą Klebańską czy Elizą Piotrowską.* Odbyły się też zajęcia Klubiku Małego Naukowca, które prowadziła pani Iwona Wolska z przedszkolakami ZSP w Zalesiu. Ze względu na pandemię nie było zaproszonych gości, ale spotkania były bardzo ciekawe, pojawiły się takie tematy, jak grzyby, dinozaury, konie, skały, a nawet były liczne doświadczenia. W czasie przerwy w obostrzeniach udało się zorganizować dwie akcje: Narodowe Czytanie „Balladyny” J. Słowackiego oraz Noc Bibliotek, gdzie hasłem przewodnim był „Klimat na czytanie”. Nasza grupa DKK poznała sekrety kotów, dowiedzieliśmy się, jak się nimi opiekować

i czego oczekują od nas, były też słynne wiersze T. Eliota i piosenki z musicalu „Koty”.

Ponadto ogłoszone zostały konkursy dla dzieci i młodzieży - promowanie akcji „TylkonaLegalu”, „Czy znasz Muminki”, fotograficzny związany z wierszami L. J. Kerna. Ważne uroczystości rocznicowe czy państwowe mogliśmy śledzić również *on-line*, szczególnie polecana strona: Niepodległa.pl. W czasie zamknięcia biblioteki można było skorzystać z bezpłatnych audiobooków lub e-booków, do których dostęp mieli czytelnicy naszej biblioteki.



Foto: Nowe książki w naszej bibliotece.

W bieżącym roku zakupy książek też były udane, z budżetu gminy zakupiliśmy 237 książek za kwotę 6 000,00 zł, z dotacji Ministerstwa Kultury 130 (kwota 2 700,00 zł). Dodatkowo otrzymaliśmy w darze od Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 500 zł, za które kupiliśmy 22 książki z dziedziny psychologii. Instytut Pamięci Narodowej podarował naszej bibliotece 21 książek (wartość: 786,00 zł) o tematyce historycznej. Od czytelników otrzymaliśmy 23 książki oraz 300 książek starszych, przydatnych w bibliotece, słowniki, lektury, klasyka literatury.



## **LKS Kwiatkowice awansował na szczebel wojewódzki Pucharu Polski**

**IV ligowy LKS Kwiatkowice zapewnił sobie awans w wyjazdowym meczu z Wartą Działoszyn na szczebel wojewódzki Pucharu Polski.**

Końcowy wynik to 4 : 2 dla LKS Kwiatkowice.

Bramki w tym spotkaniu dla LKS Kwiatkowice zdobyli: Michał Bogdan, Łukasz Rakowski, Dawid Malka i Dominik Woźniak.



Foto: Drużyna LKS Kwiatkowice.

## **Strażackie wieści**

**Mijający 2020 rok w działalności Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy Wodzierady jest inny od dotychczasowych ze względu na panującą epidemię wywołaną zakażeniem wirusem SARS-CoV-2.**

Do dnia 7 grudnia 2020 r. na terenie gminy Wodzierady miało miejsce 72 zdarzenia, w tym: 8 pożarów, 56 miejscowe zagrożenia i 8 alarmów fałszywych. Do porównania rok 2019 obfitował w łączną ilość 91 zdarzeń.

Mimo ograniczeń działalności w związku z panującą pandemią, jednostki OSP i Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP

realizowali od miesiąca kwietnia br. następujące zadania:

- jednostki OSP będące w Krajowym Systemie Ratowniczo Gaśniczym realizują również zadania polegające na dostarczaniu artykułów osobom będącym w okresie kwarantanny,

- 14 września br. jednostka OSP Wodzierady otrzymała w Komendzie Wojewódzkiej PSP w Łodzi zestaw ratownictwa przedmedycznego,

- Ochotnicze Straże Pożarne z Chorzyszowa, Wodzierad i Kwiatkowic otrzymały dofinansowanie z Funduszu Składkowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników. Dofinansowanie zostało przyznane w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie ratownictwa i ochrony ludności pn. „*Wspieranie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenów wiejskich w ramach modernizacji, remontu i rewitalizacji budynków użyteczności publicznej ratownictwa, edukacji dla społeczności lokalnej*”,

- jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z Zalesia, Woli Czarnyskiej i Przyrownicy realizują zakup sprzętu w ramach otrzymanego dofinansowania z Towarzystwa Ubezpieczeń Społecznych „TUV”,

- w dniu 29 października 2020 r. jednostka OSP Wodzierady odebrała nowy samochód pożarniczy typu średniego marki VOLVO. Nowy samochód został wprowadzony do podziału bojowego, zastępując wysłużonego Jelcza. Finansowanie pochodzi z następujących źródeł: Komenda Główna PSP, WFOŚiGW/NFOŚiGW, Gmina Wodzierady, OSP Wodzierady i sponsorzy,

- dzięki zaangażowaniu wszystkich mieszkańców, strażaków, sołtysów





i radnych uzyskaliśmy na terenie byłego województwa sieradzkiego najwyższą frekwencję wyborczą (ponad 77%) w drugiej turze wyborów prezydenckich i wygraliśmy nowy wóz strażacki. Zwieńczeniem tego było odebranie w dniu 27 lipca 2020 r. w siedzibie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji promesy na zakup samochodu strażackiego dla Gminy Wodzierady. Zgodnie z ustaleniami samochód ten trafi do jednostki OSP Kwiatkowice.



Foto: Strażacy z OSP Wodzierady na tle nowego samochodu.

- Gmina Wodzierady za zaangażowanie między innymi strażaków ochotników w drugiej turze wyborów prezydenckich i wygraniu tej bitwy przeznaczyła z własnego budżetu kwotę 40 000,00zł. Podział środków ustalony został z udziałem Prezesów jednostek OSP,

- Klub Honorowych Dawców Krwi OSP Kwiatkowice przeprowadził zbiórki krwi, pomimo sytuacji epidemiologicznej nie brakowało chętnych do oddania krwi ratującej życie osobom potrzebującym. Organizatorzy dziękują Krwiodawcom i Regionalnemu Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Zduńskiej Woli,

Tradycyjnie również zostały przygotowane kalendarze strażackie na 2021 rok.

## Edukacja

### Zespół Szkolno – Przedszkolny w Zalesiu:

W związku z panującą od połowy marca 2020 r. sytuacją epidemiologiczną w naszym kraju Zespół Szkolno – Przedszkolny w Zalesiu pracował w trybie nauki zdalnej. Sytuacja ta jednak nie wpłynęła na jakość i efektywność pracy nauczycieli i uczniów.

Uczniowie i ich rodzice byli w stałym kontakcie ze szkołą poprzez maile, media społecznościowe oraz stronę internetową szkoły, która w tym trudnym czasie była źródłem (i jest nadal) wszelkich informacji o tym, co aktualnie dzieje się w szkole i okolicy.

W trakcie trwającej od marca nauki zdalnej nauczyciele oraz Gmina Wodzierady zorganizowali szereg konkursów:

- Konkurs Wielkanocny na wykonanie ozdób i dekoracji,
  - Gminny konkurs plastyczny związany z negatywnymi konsekwencjami korzystania z używek,
  - konkurs *Twoja twarz wygląda znajomo*,
  - konkurs *Przekąska smaczna, zdrowa i kolorowa*,
  - konkurs Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi,
  - konkurs plastyczny *Praca i życie na wsi*.
- Organizowano także różne akcje i uroczystości upamiętniające ważne tematy z życia uczniów i całego społeczeństwa:
- Światowy Dzień Ziemi,
  - Tydzień ekologii,
  - święta majowe,



## Informator o Gminie Wodzierady

ISSN: 1734 - 1132

- koncert z okazji setnej rocznicy urodzin Jana Pawła II,
- akcja czytelnicza „Z biblioteki na łąkę”,
- zasady bezpiecznego wypoczynku,
- pożegnanie lata w Zalesiu,
- ślubowanie uczniów klasy pierwszej, pasowanie na przedszkolaka,
- dzień edukacji narodowej w Przedszkolu oraz wiele innych ciekawych dni, np. Dzień Chłopaka, Dzień Uśmiechu, Święto Dyni, Dzień pluszowego misia, dzień postaci z bajki, lekcje o zdrowiu, Andrzejkowe wróżby, Dzień Górnika, Mikołajki,
- Dzień Niepodległości, uroczyste odśpiewanie Hymnu Narodowego.

Szkoła współpracuje z różnymi instytucjami (*urząd gminy, poradnie, itp.*) w związku z tym oferuje i informuje o różnych formach pomocy i wsparcia dla naszych uczniów i ich rodzin. W tym zakresie wykonano następujące czynności:

- zajęcia logopedyczne.
- współpraca z PP-P w Łasku.

W roku szkolnym 2019/2020 na egzaminie ósmoklasisty uczniowie naszej szkoły osiągnęli następujące wyniki:

- j. polski 50%,
- matematyka 36%,
- język angielski 30%.

### **Szkoła Podstawowa w Kwiatkowicach:**

**Czas pracy i nauki zdalnej, spowodowany pandemią nie ograniczył aktywności i twórczego rozwoju uczniów.** Należy podkreślić, że uczniowie pracowali sumiennie mimo ograniczenia uczęszczania do szkoły. Dowodem tego są imponujące wyniki egzaminu ósmoklasisty w roku szkolnym 2019/2020. Uzyskali oni bardzo wysokie noty na tle powiatu, województwa a nawet w stosunku do średnich krajowych. Egzamin obejmował 3 zakresy: język polski, język angielski i matematykę. Szkoła może poszczycić się również dużym sukcesem uczniów, którzy zostali finalistami rejonowego konkursu z fizyki- Fascynująca Fizyka oraz Olimpiady Matematycznej Juniorów. Oprócz osiągnięć edukacyjnych możemy poszczycić się innymi formami aktywności uczniów.

Chętnie uczestniczyli oni w akcjach, konkursach oferowanych przez nauczycieli czy instytucje zewnętrzne. Nasza szkoła od lat współpracuje z Powiatową Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną w Łasku, realizując Ogólnopolski Program Edukacyjny „**Trzymaj formę**”, „**Czyste powietrze wokół nas**”, „**Nie pal przy mnie proszę**”. W ramach programu promującego zdrowe nawyki żywieniowe i racjonalny tryb życia zorganizowane były liczne konkursy o charakterze gminnym. Szczegółowe informacje znajdują się na stronie [www.zskwiatkowice.pl](http://www.zskwiatkowice.pl).

Nasi uczniowie chętnie podejmują działania pomocy innym w ramach wolontariatu. Od lat organizujemy zbiórkę darów dla Specjalnego Ośrodka Wychowawczego w Mocarzewie. Co roku uczniowie uczestniczą w finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Przyłączają się do akcji Góra Grosza Towarzystwa Nasz Dom i Fundacji na Rzecz Osób Niewidomych i Niepełnosprawnych **POMÓŻ I TY**. Dzieci i młodzież uwrażliwiane są nie tylko na potrzeby ludzi. Los zwierząt nie jest im obojętny, a dowodem tego jest współpraca z tymczasowym domem opieki dla psów „**OHANA**” w Justynowie.



Gmina Wodzierady

## Informator o Gminie Wodzierady

ISSN: 1734 - 1132

Obecny czas również mobilizuje nas do podejmowania różnorodnych inicjatyw, tak aby uczniowie mieli poczucie tożsamości i przynależności do społeczności szkolnej. Przywiązujemy wagę do bezpieczeństwa uczniów w sieci i robimy wszystko, aby potrafiły wykorzystywać tylko dobre strony Internetu.

Informator o Gminie Wodzierady, Wydawca  
Urząd Gminy Wodzierady, Wodzierady 24,  
98105 Wodzierady Tel: 43 677 33 22, 43 677  
33 23

Rada Programowa: Renata Szafrńska,

Redakcja: Patrycja Szrejner – Sałagacka.



Foto: Jedna z prac konkursowych.



Foto: Akcja Góra grosza.



Gmina Wodzierady